
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                    02  DE SEPTIEMBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE AGOSTO.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN RAMON MARTINEZ CABALLERO 1612-1990-00220 2/8/2024 241039 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MELVIN NOE VALLE PINTO 0402-1987-00311 5/8/2024 241091 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SANTOS ALDENIA ROSALES CARRANZA 0409-1981-00185 5/8/2024 241070 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 5/8/2024 241075 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES IVAN DE JESUS VALLE PINTO 0402-1982-00313 6/8/2024 241304 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE ENERGIA WENDI LORENA GUTIERREZ HERNANDEZ 0404-1985-00970 8/8/2024 241317 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CESAR AMBROCIO FLORES ARITA 1410-1940-00014 12/8/2024 241401 L100.00

8 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE BAUTISTA CASTELLANO 0409-1980-00265 12/8/2024 241403, 241404 L200.00

9 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MANUEL GONZALES 0421-1937-00027 12/8/2024 241422, 241421, 241419, 241420 L400.00

10 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CARLOS MORALES DUBON 0409-1944-00036 12/8/2024 241437, 241438 L200.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE MISAEL GUTIERREZ 0409-1981-00461 14/8/2024 241465 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES EUGENIO GUEVARA 0409-1958-00274 14/8/2024 241460 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES DANIEL PORTILLO RAMOS 0421-1965-00080 15/8/2024 241467 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 15/8/2024 241468 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES OVIDIO GARCIA BARRIENTOS 0404-1957-00170 16/8/2024 241474 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES BEDER DONAVI GONZALES 0404-1964-00015 19/8/2024 241602 L50.00

17 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES WILIAM ALEXANDER MARCOS PALENCIA 0409-1992-00234 20/8/2024 241614 L50.00

18 1 CONSTANCIA DE ENERGIA GENARO MELCHOR MEJIA 1626-1992-00034 21/8/2024 241625 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE ENERGIA EDGAR ADONAY MEJIA ULLOA 0409-1989-00840 21/8/2024 241633 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ELVA OBEDIA MARTINEZ 0404-1968-00019 22/8/2024 241640 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DANIEL PORTILLO RAMOS 0421-1965-00080 22/8/2024 241641 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE ENERGIA HUGO ALEJANDRO DUBON VIDAL 0409-1991-00766 22/8/2024 241710 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 22/8/2024 241713 L100.00

24 12 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 22/8/2024 241646, 241647, 241648, 241649, 241650, 241701, 241702, 241703, 241704, 241605, 241706, 241707 L1,200.00

25 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA ELVA ALVAREZ 0409-1972-00493 23/8/2024 241714 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE ADELMO PORTILLO 0415-1968-00219 23/8/2024 241716 L100.00

27 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CINDY KARINA PEREZ CATILLO 0409-1995-00663 23/8/2024 241721 L100.00

28 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CATARINO RODRIGUEZ  HERNANDEZ 0415-1984-00141 23/8/2024 241726 L100.00

29 1 CONSTANCIA DE ENERGIA FANNY MELISSA FRANCO GARCIA 0409-1997-00101 23/8/2024 241729 L100.00

30 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ADIN DANILO RAMOS RAMIREZ 0409-1985-00995 23/8/2024 241741 L100.00

31 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LUCIA ALTELMA PINEDA 0409-1963-00179 26/8/2024 241744 L100.00

32 1 CONSTANCIA DE ENERGIA VILMA LEON 0409-1983-00684 26/8/2024 242256 L100.00

33 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA CRISTINA HERNANDEZ 0409-1981-00406 26/8/2024 242260 L100.00

34 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES FERMIN REYES 0409-1977-00135 26/8/2024 242264 L100.00

35 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ISABEL DE JESUS ALDANA 0415-1981-00009 26/8/2024 242265 L100.00

36 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES MIGUEL EDUARDO PACHECO 0409-2002-00303 26/8/2024 242266 L50.00

37 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VICENTE RAMOS 0421-1940-00071 27/8/2024 242278 L100.00

38 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES SALGUERO MORALES 0409-1957-00328 27/8/2024 242279 L100.00

39 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 27/8/2024 2422854, 242283 L200.00

40 1 CONSTANCIA DE ENERGIA NEPTALI DUBON ALDANA 0409-1958-00218 27/8/2024 242285 L100.00

41 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANITA DEL CARMEN GARCIA 1416-1947-00091 28/8/2024 242299 L100.00

42 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES DANIEL SANTOS GARCIA 0409-1963-00004 28/8/2024 242300 L100.00

L5,750.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 HERCILINA MARTINEZ 0404-1946-00173 8/8/2024 241046 L200.00

2 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 5/8/2024 241075 L100.00

3 1 CESAR AMBROCIO FLORES ARITA 1410-1940-00014 12/8/2024 241401 L200.00

4 2 JOSE BAUTISTA CASTELLANO 0409-1980-00265 12/8/2024 241403, 241404 L400.00

5 4 MANUEL GONZALES 0421-1937-00027 12/8/2024 241422, 241421, 241419, 241420 L800.00

6 2 CARLOS MORALES DUBON 0409-1944-00036 12/8/2024 241437, 241438 L400.00

7 1 MARCO JAVIER MENA 1409-1968-00058 12/8/2024 241442 L200.00

8 1 ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 15/8/2024 241468 L200.00

9 1 OVIDIO GARCIA BARRIENTOS 0404-1957-00170 16/8/2024 241474 L200.00

10 2 OSCAR HUMBERTO DUBON 0409-1961-00057 20/8/2024 241613, 241611 L200.00

11 1 ISABEL DIAZ ALVARADO 02-2404-2008-00874 22/8/2024 241637 L100.00

12 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 22/8/2024 241713 L100.00

13 12 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 22/8/2024 241646, 241647, 241648, 241649, 241650, 241701, 241702, 241703, 241704, 241605, 241706, 241707 L1,200.00

14 1 VICENTE RAMOS 0421-1940-00071 27/8/2024 242278 L200.00

15 1 ANDRES SALGUERO MORALES 0409-1957-00328 27/8/2024 242279 L200.00

16 1 MARGARITA LOPEZ VILLAMIL 0409-1957-00287 27/8/2024 242288 L100.00

17 2 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 27/8/2024 2422854, 242283 L200.00

18 1 ANITA DEL CARMEN GARCIA 1416-1947-00091 28/8/2024 242299 L200.00

L5,200.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 HERCILINA MARTINEZ 0404-1946-00173 8/8/2024 241046 L200.00

2 1 SANTOS ALDENIA ROSALES CARRANZA 0409-1981-00185 5/8/2024 241070 L50.00

3 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 5/8/2024 241075 L160.00

4 1 WENDI LORENA GUTIERREZ HERNANDEZ 0404-1985-00970 8/8/2024 241317 L50.00

5 1 CESAR AMBROCIO FLORES ARITA 1410-1940-00014 12/8/2024 241401 L677.00

6 2 JOSE BAUTISTA CASTELLANO 0409-1980-00265 12/8/2024 241403, 241404 L460.00

7 4 MANUEL GONZALES 0421-1937-00027 12/8/2024 241422, 241421, 241419, 241420 L760.00

8 2 CARLOS MORALES DUBON 0409-1944-00036 12/8/2024 241437, 241438 L1,160.00

9 1 MARCO JAVIER MENA 1409-1968-00058 12/8/2024 241442 L691.00

10 1 ROSA ELIDA SAGASTUME 0409-1984-00439 15/8/2024 241468 L817.00

11 1 OVIDIO GARCIA BARRIENTOS 0404-1957-00170 16/8/2024 241474 L497.00

12 2 OSCAR HUMBERTO DUBON 0409-1961-00057 20/8/2024 241613, 241611 L280.00

13 1 GENARO MELCHOR MEJIA 1626-1992-00034 27/8/2024 241625 L50.00

14 1 EDGAR ADONAY MEJIA ULLOA 0409-1989-00840 21/8/2024 241633 L50.00

15 1 ISABEL DIAZ ALVARADO 02-2404-2008-00874 22/8/2024 241637 L160.00

16 1 ELVA OBEDIA MARTINEZ 0404-1968-00019 22/8/2024 241640 L50.00

17 1 DANIEL PORTILLO RAMOS 0421-1965-00080 22/8/2024 241641 L50.00

18 1 HUGO ALEJANDRO DUBON VIDAL 0409-1991-00766 22/8/2024 241710 L50.00

19 1 GENDER GABRIEL TRIGUEROS MANCHAME 0409-1989-00298 22/8/2024 241713 L160.00

20 12 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 22/8/2024 241646, 241647, 241648, 241649, 241650, 241701, 241702, 241703, 241704, 241605, 241706, 241707 L1,960.00

21 1 MARIA ELVA ALVAREZ 0409-1972-00493 23/8/2024 241714 L50.00

22 1 JOSE ADELMO PORTILLO 0415-1968-00219 23/8/2024 241716 L50.00

23 1 CINDY KARINA PEREZ CATILLO 0409-1995-00663 23/8/2024 241721 L50.00

24 1 CATARINO RODRIGUEZ  HERNANDEZ 0415-1984-00141 23/8/2024 241726 L50.00

25 1 FANNY MELISSA FRANCO GARCIA 0409-1997-00101 23/8/2024 241729 L50.00

26 1 VILMA LEON 0409-1983-00684 26/8/2024 242256 L50.00

27 1 MARIA CRISTINA HERNANDEZ 0409-1981-00406 26/8/2024 242260 L50.00

28 1 VICENTE RAMOS 0421-1940-00071 27/8/2024 242278 L622.00

29 1 ANDRES SALGUERO MORALES 0409-1957-00328 27/8/2024 242279 L615.00

30 1 MARGARITA LOPEZ VILLAMIL 0409-1957-00287 27/8/2024 242288 L140.00

31 2 BEDFORD SMITH ULLOA DUBON 0409-1981-00504 27/8/2024 2422854, 242283 L280.00

32 1 NEPTALI DUBON ALDANA 0409-1958-00218 27/8/2024 242285 L50.00

33 1 ANITA DEL CARMEN GARCIA 1416-1947-00091 28/8/2024 242299 L180.00

L10,569.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 PETRONA VILLANUEVA DUBON 0421-1937-00125 21/8/2024 241619 L2,500.00

L2,500.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


